
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  270 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

APPROVAZIONE NUOVI PREZZI NON INDICATI 
NELL'AFFIDAMENTO DI CUI ALL'ATTO DI 
DETERMINAZIONE N. 822 DEL 28.11.2019

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

04/06/2020

 284

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE04/06/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 270 DEL 04/06/2020 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE NUOVI PREZZI NON INDICATI NELL'AFFIDAMENTO DI CUI ALL'ATTO 

DI DETERMINAZIONE N. 822 DEL 28.11.2019 

 

                                                                                 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 
E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
Richiamato integralmente l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e 

Patrimonio Immobiliare n. 822 del 28.11.2019, con il quale venivano affidati gli interventi di 

riqualificazione di aree comunali destinate alla formazione di aiuole e prato fiorito, alla Ditta 

Meraviglia Manutenzioni di san Giorgio su Legnano (Mi), per l’importo di € 12.495,00, oltre IVA 

10%, alle condizioni indicate nel Report della procedura SINTEL ID 117439421; 

Vista la nota prot. n. 9762 del 21.05.2020 della Ditta Meraviglia Manutenzioni che comunica i 
nuovi prezzi per le essenze da piantumare nelle aree indicate nel Capitolato come Viale dei 
Tigli/Villoresi passerella pedonale e area adiacente al ponte di Via Inveruno/Villoresi agli stessi,  
patti e condizioni dell’appalto in essere;  
 

Rilevata la necessità di approvare i nuovi prezzi d’appalto di cui alla Relazione del 
Responsabile del Procedimento, allegata alla presente, non compresi tra quelli approvati con atto 
di Determinazione n. 822 del 28.11.2019; 
 

Ritenuto, quindi, di procedere all’integrazione dell’elenco prezzi come sopra, alle condizioni 
indicate nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento, in quanto ritenuti congrui per 
questa A.C.; 

 
Visto il vigente regolamento di Contabilità; 

 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 

n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal Decreto 
Sindacale n. 11 del 21/05/2019; 
 

Visto il D.L. n. 18 del 17.03.2020, che ha prorogato al 31.07.2020 il termine di approvazione 
del bilancio di previsione, convertito in Legge  24 aprile 2020, n. 27 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale in data 07.01.2020 con la quale è stata approvata 

l’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione dell’esercizio provvisorio dell’anno 2020;  
 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 
267, ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme 
statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio 
provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento 
l’ultimo esercizio finanziario definitivamente approvato; 

 
D E T E R M I N A 

 



DETERMINAZIONE N. 270 DEL 04/06/2020 

 

1. Di prendere atto dell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento; 
 

2. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte 
integrante e sostanziale del presente atto, i nuovi prezzi contenuti nell’allegato elenco, 
relativamente agli interventi di riqualificazione di aree comunali destinate alla formazione di 
aiuole e prato fiorito, alla Ditta Meraviglia Manutenzioni di san Giorgio su Legnano (Mi), alle 
condizioni indicate nel Report della procedura SINTEL ID 117439421 in premessa 
richiamata; 

 
3. di dare atto che i nuovi prezzi di cui al sub. 1 si andranno ad aggiungere a quelli approvati  

con atto di Determinazione n. 822 del 28.11.2019, e che gli stessi sono già indicati al netto 
dello sconto, offerto nella procedura SINTEL ID 117439421; 
 

4. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e che quindi 
non necessita visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 
 

 Il Responsabile dell’Area Demanio 
e Patrimonio Immobiliare 

F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 



PROPOSTA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

OGGETTO: approvazione nuovi prezzi d’appalto, non compresi tra quelli di cui all’elenco prezzi 
approvato con atto di Determinazione n. 822 del 28.11.2019, affidato alla ditta Meraviglia 
Manutenzioni con sede in San Giorgio su Legnano (Mi) 
 
Proposta di approvazione, di nuovi prezzi, nostro prot. n. 9762 del 21.05.2020, contenuti 
nell’allegato inoltrato dalla suddetta Ditta, , i quali sono indicati già al netto dello sconto, offerto nella 
Procedura Sintel n. 117439421;    
  
Cig: ZA42A1970B 

 
Ditta:   Meraviglia Manutenzioni con sede in San Giorgio su Legnano (Mi) – Strada Provinciale 198 

n. 4; 
 
Scopo:  effettuare interventi di riqualificazione di aree del territorio comunale destinate alla 

formazione di aiuole; in fase di realizzazione degli interventi sulle aree indicate nel 
Capitolato come aiuola si Viale dei Tigli/Villoresi-passerella pedonale e aiuola adiacente al 
ponte di Via Inveruno/Villoresi è stata ritenuta più idonea la piantumazione con essenze 
aromatiche e rose oltre alla predisposizione di impianto di irrigazione; 

 
Condizioni contrattuali essenziali: 
 

- tempo e luogo di consegna:  sette giorni dall’ordine; 
 

- tempi di pagamento del corrispettivo:  con le modalità stabilite nell’atto di Determinazione 
n. 822 del 28.11.2020 e comunque entro 60 gg da 
ricevimento fattura; 

 
- assunzione obblighi tracciabilità:  acquisiti in sede di offerta; 

 
Corrispettivo:  
già precedentemente indicato con atto di determinazione del n. 822 del 28.11.2019 di affidamento 
degli interventi di riqualificazione di aree del territorio comunale destinate alla formazione di aiuole e 
prato fiorito; i nuovi prezzi sono indicati nell’allegata nota nostro prot. n. 9762 del 21.05.2020; 
 
Requisiti di negoziazione: acquisiti in sede di gara (autocertificazioni e tracciabilità) acquisiti d’ufficio 
(casellario, antimafia, attestazioni Anac, durc); 
 
Modalità di negoziazione:  
non eseguita poiché trattasi di approvazione nuovi prezzi di cui ad un contratto già stipulato per 
gestione dei servizi di cui all’oggetto; 
 
Modalità di scelta  
Ditta affidataria degli interventi di riqualificazione di aree del territorio comunale destinate alla 
formazione di aiuole e prato fiorito, che ha concordato i nuovi prezzi d’appalto, nostro prot. n. 9762 
del 21.05.2020 allegato, considerati congrui per questa A.C.; 
  
Rispetto principio di turnazione: la Ditta Meraviglia Manutenzioni è già affidataria degli  degli 
interventi di riqualificazione di aree del territorio comunale destinate alla formazione di aiuole e prato 
fiorito di cui all’atto di determinazione n. 822 del 28.11.2019 pertanto il presupposto non è richiesto. 
 
 Il Responsabile del Procedimento 
 Geom. Paola Morlacchi 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.Lgs. 82/2005. 
 
G:\DEMANIO E SERVIZI MANUTENTIVI\COVID 19\SANIFICAZIONE\relazione responsabile del procedimento concordamento nuovi prezzi.docx 



COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0009762 del 21/05/2020


		2020-06-04T07:41:06+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




